sebagai tokohnya dalam membagi filsafat sebagai cakupan

pembahasannya yaitu:

1. Al-Kindi

Dikenal sebagai filosof muslim keturunan Arab

pertama, nama lengkapnya Abu Yusuf Yakub ibn al-

Shabbah ibn Imran ibn Muhammad ibn al-Asy’as ibn Kays

al-Kindi. Ia lahir di Basrah 185 H (801 M) , Anak Ishak

19Ahmad Syadali, Mudzakir. Op. Cit., h.18-19

Nya.

6. Aliran Mu’tazilah dalam memuja kekuatan akal

manusia dan dalam menakwilkan ayat-ayat Quran.
21

2. Al-Farabi

Nama lengkapnya adalah Abu Muhammad ibn

Muhammad ibn Tarkhan ibn Auzalagh. Ia lahir di Wasij,

distrik parab (sekarang dikenal dengan kota Arab /

Transoxiana) Turkistan pada tahun 257 H (870 M),

Ayahnya seorang jenderal berkebangsaan Persia dan

20 Sudarsono, Filsafat Isma, (Cet. I; Jakarta: PT Rineka Cipta, 1997), h.

23.
21Ibid,. h. 23-24.

Muliati I 23

ibunya berkebangsaan Turki.
22

Filosof Scholastik, pengulas

Aristoteles, Ia membagi filsafat ke dalam dua lapangan:

Seperti

ilmu akhlak, ilm politik dan ilmu mantiq (logika).

3. Ibnu Sina

Nama lengkapnya Abu Ali Al-Husain Ibn Abdullah

ibn Abdullah ibn Ali Ibnu Sina. Nama pendeknya Abu Ali.

Juga dikenal sebagai Asy-Syaikh Ar-Rais. Dalam sejarah

pemikiran filsafat Abad Pertengahan, sosok Ibnu Sina

(370/980-428/1037), sebagai filosof muslim, tidak hanya

unik, tetapi juga menperoleh penghargaan yang semakin

tinggi hingga masa modern.
23

Ia adalah satu-satunya filosof

besar Islam yang telah berhasil membangun sistem filsafat

yang lengkap dan terperinci satu sistem yang telah